






1 N ° 2019-2-20 : Décision modificative n ° 2 
VU la délibération n ° 2019-2-7 du Conseil municipal du 25 mars 2019 approuvant le Budget 
Primitif 2019, 
CONSIDÉRANT la nécessité de procéder à l'ajustement de certaines inscriptions budgétaires,

► Le Conseil municipal, après en avoir délibéré et voté,
- nombre de votants : 28 
- nombre de votes « pour » : 22 
- nombre d'abstentions: 6 (Mesdames GUILCHER, GAUDOT et Messieurs LORION, DUMOULIN,
DIGOL N'DOZANGUE pouvoir à M. DUMOULIN, EUDE)
DÉCIDE de procéder aux inscriptions budgétaires suivantes : 
SECTION FONCTIONNEMENT 
DEPENSES: 
CHAP 65 Compte 6541 Fonction 020 Créances admises en non valeurs 8 447 € 
CHAP 65 Compte 6542 Fonction 020 Créances éteintes 864 €
CHAP 011 Compte 6283 Fonction 020 Frais de nettoyage des locaux -9 311 €
TOTAL 

N ° 2019-2-21 : Avance sur subventions 2020 
VU le Budget Primitif 2019, notamment les articles 6554 et 657362 et 6574; 

0€ 

CONSIDÉRANT que l'une des principales ressources des syndicats intercommunaux de Cesson
et Vert-Saint-Denis et du C.C.A.S est constituée de la contribution versée par la commune de 
Vert-Saint-Denis, 

► Le Conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l'unanimité,
DECIDE de verser jusqu'au vote du budget primitif 2020, 1 /12ème de la somme allouée en 2019
cha . d l f . t Ique m01s, e a açon su1Van e : 

ETABLISSEMENT / ORGANISME 

CCAS 
SI Cesson Vert-Saint-Denis 

TOTAL 

BP 2019 1/12ème 

37 000 € 3 080€ 
871 720 € 72 643€ 
908 720 € 75 723 € 

N ° 2019-2-22 : Autorisation d'engager, liquider et de mandater les dépenses 
d'investissement sur l'exercice 2020 

VU le Budget Primitif 2019, 
► Le Conseil municipal, après en avoir délibéré et voté,

- nombre de votants : 28 
- nombre de votes « pour » : 22 
- nombre d'abstentions: 6 (Mesdames GUILCHER, GAUDOT et Messieurs LORION, DUMOULIN,
DIGOL N'DOZANGUE pouvoir à M. DUMOULIN, EUDE) 
AUTORISE Monsieur le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement de
l'exercice 2020 jusqu'à l'adoption du Budget Primitif 2020, dans la limite de 25 % des crédits
ouverts au budget de l'exercice précédent, hors restes à réaliser, non compris les crédits
afférents au remboursement de la dette selon les montants suivants :

Chapitre 
Crédits ouverts BP 1019 Autorisé avant le 

hors restes à réaliser 

20 - Immobilisations incorporelles 
21 - Immobilisations corporelles 
23 - Immobilisation en cours 

TOTAL 

Pour les opérations suivantes : 
Chapitre 20 2031 maîtrises d'œuvre multi-accueil 
Chapitre 21 2151 travaux de voirie 

21784 Mobilier (Multi Accueil) 
2183 outils informatiques 
2188 immobilisations incorporelles 

175 400 € 
2 103 799 € 
1 676 300 € 

3 955 499 € 

Chapitre 23 2313 Construction du multi-accueil 

4 / 12 

vote du budget 2020

43 850 € 
225 000 € 
150 000 € 

30 000 € 
120 949 € 
419 075 € 

43 850 € 
525 949 € 
419 075 € 

988 874 € 


















